
Nastartujte svou školu 

v digitálním vzdělávání 

s lektory a konzultanty NPI ČR 

aneb 

600 dní na Vaší cestě

k digitální škole



Digitalizace 

ve vzdělávání 

NPI ČR
SMĚR 2 – VNĚJŠÍ

Podpora škol, ředitelů 
škol a dalších 

pedagogických  
pracovníků 

v efektivním nastavení 
využívání technologií 

v životě celé školy

SMĚR 3 – STRATEGIE

Rozvoj digitálního vzdělávání 
v ČR

SMĚR 1 – VNITŘNÍ

Podpora rozvoje 
zaměstnanců NPI 
v oblasti účelného 

a bezpečného 
využívání digitálních 

technologií

Vize:

„Pomáháme učitelům 

používat digitální 

technologie ve škole tak,

aby zažívali úspěch 

a radost svých žáků také 

v digitálním světě.“



ICT koordinátoři

https://revize.edu.cz/ict-koordinator

https://revize.edu.cz/ict-koordinator


600 dní do konce podpory pro všechny školy

Pro celou Českou republiku příležitost posunout 

každou školu v digitálním vzdělávání zdarma díky

podpoře z Národního plánu obnovy.

Každá jednotlivá škola může naplánovat svůj rozvoj

za pomoci lektorů a konzultantů 
i materiálů z nepřímé podpory.

NPI ČR nabízí spolupráci k šíření dobré praxe -

nabídněte své know-how formou krátkého kurzu 

nebo svého času pro konzultace školám.



Přehled podpory

Vzdělávacích

akcí

Podpořených

účastníků

Podpořených

základních

škol

Podpořených 

gymnázií

3 800 24 200 87 % 88 %4 248

Podpořených

škol



Změna je, 
když …

… se zapojí 
alespoň 

1/3
pedagogického 

sboru



Jak se může škola zapojit 

Ředitel se zapojí do online ředitelského webináře nebo si pozve konzultanta

ŠVP, který s ním na míru vše probere, ředitel dá mandát koordinátorovi změny.

Celé širší vedení školy analyzuje situaci ve škole pomocí IT auditu s IT guru.

ICT koordinátor školy absolvuje online podporu a využije tipů jiných školních ICT 

koordinátorů - může být v kontaktu s KIMem (krajský ICT metodik).

Kdokoliv ze školy využije sám nebo na doporučení kolegy služby KIMů (krajský metodik)

na individuální konzultaci v oblastech, kde se sám tolik zatím neorientuje.



Jak se může škola zapojit 

Škola si objedná školení pro celou sborovnu (digikompetence, kybernetická bezpečnost).

Alespoň ve třech předmětových komisích jde alespoň jeden učitel na dlouhý kurz DIGI ve svém 

předmětu.

Všichni ostatní učitelé, asistenti a další pedagogičtí pracovníci si vybírají

z bonboniéry krátkých kurzů, digiplováren a webinářů.

Pokud už jste vším prošli, nebo to umíte, pomozte nám

… anebo ...



DIGIakce
a práce s partnery

DIGIakce – Školy se svými partnery mohou 

zorganizovat svou vlastní akci přímé podpory pro 

jiné školy a učitele (ukázkové hodiny, workshopy, 

hospitace, …) a získat finanční a metodickou 

podporu od NPI ČR

Pro firmy, neziskovky a další organizace 

nabízíme konzultace k navázání partnerství –

vazba na DIGIKOALICE.CZ



6 rychlých tipů

Inspirováno slovníkem kybermládeže

https://slovnikkybermladeze.cz/



I když budeme nůbové, začít se dá v jakémkoliv věku.



I když budeme nůbové, začít se dá v jakémkoliv věku.

https://revize.edu.cz/nabidka-podpory-a-kurzu#kurzy-webinare

https://revize.edu.cz/nabidka-podpory-a-kurzu#kurzy-webinare


V online vzdělávání vládne video, zvuk, multimédia 
– už ne Pé-Dé-eFka. 



V online vzdělávání vládne video, zvuk, multimédia 
– už ne Pé-Dé-eFka. 

https://revize.edu.cz/napric-predmety#podcasty

https://revize.edu.cz/napric-predmety#podcasty


Kolem chatGPT je nyní „hroznej hajp“.



Kolem chatGPT je nyní „hroznej hajp“.

https://revize.edu.cz/ai

https://revize.edu.cz/ai


Získávejte expits za používání otevřených zdrojů a 
sledování otevřených dat.



Získávejte expits za používání otevřených zdrojů a 
sledování otevřených dat.

https://clanky.rvp.cz/?keyword=NPO+3.1+DIGI

https://clanky.rvp.cz/?keyword=NPO+3.1+DIGI


Takže jdeme do toho? Třeba DIGI a cestování? JOLO



Takže jdeme do toho? Třeba DIGI a cestování? JOLO

https://revize.edu.cz/ke-stazeni

https://revize.edu.cz/ke-stazeni


Pochlubit se úspěchy, ptát se a kouknou na FAQ je COOL.



Pište nám myjsmedigi@npi.cz

Pochlubit se úspěchy, ptát se a kouknou na FAQ je COOL.

mailto:myjsmedigi@npi.cz


Zastavte se na stánku NPI ČR

• … jak na analýzu situace ve škole a směřování Vašeho ŠVP

• … jak podpořit ICT koordinátora a vedení školy ve strategickém plánování

• … jak umožnit učitelům vzdělávání v AI 

• … jak se stát partnerem DIGIKOALICE

• … jak uspořádat a získat finanční podporu pro Vaši DIGIakci

• … jak si objednat lektora do sborovny na kyberprevenci, kybernetickou 

bezpečnost a digitální wellbeing

Petr Naske - spolupráce (774089047)

Gabriela Švehlová – školy a učitelé, KIMové (774200236)

Petr Polívka – IT audit a síť IT guru (725134755)

Adéla Lábusová, SPAJK – Pavel Matějíček, Michal Kunstovný



Kybernetická 
bezpečnost 
ve škole
Program na půl dne pro celý tým 
sborovny vytvořený ve spolupráci 
s JULES a JIM (Adéla Lábusová)
a s Petrou Sobkovou

Máme ZDARMA pro každou školu v ČR

Kontaktujte své krajské pracoviště



Průběh workshopu

jak je to u vás ve 
škole

digitální 
wellbeing

základní 
uživatelské 
dovednosti

audit 
kyberbezpečnosti

next steps
a reflexe



Příběh 
Vaška

Ilustrační obrázek vyroben pomocí DALL-E



Maslowova

pyramida 

univerzálních

potřeb



Kybersvět není spouštěč, ale zesilovač

Hraní tudíž vedlo k naplňování potřeb, které by měly být naplňovány více i ve fyzickém světě. 



Obecné dovednosti

Ukradení přístupových údajů
Odpovědnost, myšlení, 

důslednost

Reakce na negativní komentáře Odolnost

Pohlcení hraním a 
sebeprezentací

Sociálně-emoční dovednosti, 
odolnost, odpovědnost, identita 

(sebepojetí)



Policista 

1. Nastavuje hranice – pravidla.

2. Sleduje dodržování pravidel a stanovuje sankce.

3. Vysvětluje rizika (i strašením).

4. Je důsledný a pozorný.

Převažuje-li policista (autoritativně hyperprotektivní), 

omezuje to příležitost k učení (zranitelnost), 

znemožňuje otevřenou diskuzi (tabuizace) 

a ochabuje důvěru (izolace).



Spící vrátný 

Nesleduje a nezajímá se, jak děti obrazovku užívají.

Různé důvody:

• Je nekonzistentní, nedůsledný (nesleduje 

dodržování limitů).

• Nenastavuje limity nebo jen vágně.

• Limituje obrazovku pouze časem a jinak to 

„nechává být“.

Pokud převažuje, činí děti zranitelné a osamocené.

Nelze se mu vyhnout a je dobré vědět, kdy danou roli 

zastáváme (nevinit děti).



Průvodce

● Provází děti online prostředími.

● Sdílí s dětmi, jak kybersvět obývají, včetně přínosů, které 

jim to dává.

● Vede otevřenou diskuzi a poskytuje prostor 

pro bezpečnou reflexi i nepříjemných zkušeností.

● Primárně nehodnotí, nesoudí a nebagatelizuje, 

ale vysvětluje a ukazuje možnosti.

● Rozvíjí dovednosti.



Detektiv

• Sleduje činnost v online prostředích.

• Dohledává důkazy.

• Sleduje vývoj digitálních technologií 

a informuje o tom.

Pokud převažuje, řeší se jen důsledky, 

nikoliv příčina a prevence.



Digitální wellbeing

Digitální wellbeing je dovednost 

neužívat digitální technologie 

ke svému rozvoji a spokojenosti.

Digitální wellbeing se dá učit 

především rozvojem kompetencí.



Reflexe nastavení 
kybernetické bezpečnosti ve škole

škola a její 
zaměstnanci

žáci a jejich 
kompetence se 

chovat bezpečně

žáci a jejich 
bezpečnost

Zamyslete se nad riziky kybernetické bezpečnosti ve vaší škole.

Jak jste na tom? Za co se pochválíte?

Našli jste prostor ke zlepšení?

Jaké budou vaše další kroky? 
Kdo Vám na další cestě může pomoci? V NPI i mimo?



Zastavte se na stánku NPI ČR

• … jak na analýzu situace ve škole a směřování Vašeho ŠVP

• … jak podpořit ICT koordinátora a vedení školy ve strategickém plánování

• … jak umožnit učitelům vzdělávání v AI 

• … jak se stát partnerem DIGIKOALICE

• … jak uspořádat a získat finanční podporu pro Vaši DIGIakci

• … jak si objednat lektora do sborovny na kyberprevenci, kybernetickou 

bezpečnost a digitální wellbeing

Petr Naske - spolupráce (774089047)

Gabriela Švehlová – školy a učitelé, KIMové (774200236)

Petr Polívka – IT audit a síť IT guru (725134755)

Adéla Lábusová, SPAJK – Pavel Matějíček, Michal Kunstovný


